АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2023		$N_{\underline{0}}$	315	
	пгт Пижанка			

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 11.11.2021 № 209

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации Пижанского района от 11.11.2021 № 209 «О Порядке осуществления органами местного самоуправления Пижанского муниципального округа и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» следующие изменения:
- 1.1. Утвердить изменения в Порядок осуществления органами местного самоуправления Пижанского муниципального округа и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
 - 1.2. Пункт 6 исключить.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пижанского муниципального округа

А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации Пижанского муниципального округа по финансово-экономическим вопросам, начальник финансового управления

Л.Н. Седых

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами, заведующий отделом юридической и кадровой работы администрации Пижанского муниципального округа

Т.В. Вохминцева

Правовая – антикоррупционная экспертиза проведена:

Разослать: дело, финансовое управление, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, Управление культуры, Управление образования.

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 18.09.2023 № 315

изменения

в Порядок осуществления органами местного самоуправления Пижанского муниципального округа и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

- 1. В пункте 2:
- 1.1. Дополнить подпунктом 2.6-1 следующего содержания:
- «2.6-1. Разрабатывают и утверждают регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, в соответствии с общими требованиями к такому регламенту, установленными Министерством финансов Российской Федерации».
 - 1.2. Дополнить подпунктом 2.8.-1 следующего содержания:
- «2.8-1. Организуют осуществление контроля за исполнением подведомственными администраторами доходов бюджетов бюджетных полномочий.».
 - 1.3. Дополнить подпунктами 2.9.9-1 и 2.9.9-2 следующего содержания:
- «2.9.9-1 Определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию).

2.9.9-2. Требование о соблюдении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»
